vinctus ab eo et traditus Mario est: in qua re praecipua opera L. Cornelii Sullae, Quaestoris Marii, fuit. URSIN.

631. 27. Τοῦ δὲ ἀγῶνος ὄντος δημοσίου καὶ μεγάλου] Sumsit hinc Suidas, quod L. Kusterus non animadvertit, in Ἀσὺλον Ἰερὸν. Res ipsa gesta videtur sub annum U. C. 152. Auctor enim Diodorus est, ereptum multitudinis concursu Saturninum in annum sequentem plebis tribunalum iterum fuisse creatum. WESS.

631. 29. Πρὸς τὴν ὑπὲρ τῶν προ.] Suidas in Ἀσὺλον Ἰερὸν exscribens non novit voces πρὸς τὴν, quas et ego necessarias haud opinor. WESS. in Add.

631. 40. Βοηθῆσαι τοῖς ἀκλήρημασι] Ita legendum ex Suida in voce Ἀκλήρημα. et supra: ἐπὶ τὸν κοινὸν τῶν ἀκλήρητων ἔλεον, ut nos emendavimus, URSIN. Suidas loco, quem URSIN. indicavit, his non utitur, solum ἀκλήρημα confirmans. Forte ἀκλήρημα fuit, de quo supra nos ad Exc. Peirese. p. 610. Bene tamen Ursinus, qui emendationem Suidae testimonio, haec ipsa producentis in Ἐπιφρόμενος, stabilire potuerat. Corriganus eundem voce Συνέπεσε, ubi nunc est τοῖς μὲν πρὸς τὰ γόνατα πιπτόνων editum. Scripserat πιπτόνων ex Diodoro, uti vides. WESS.

Ibid. Καταστασιάζεσθαι γὰρ ἑαυτὸν ἀπεφάνετο] Ita restituiimus, cum esset in exemplari hic locus corruptus, URSIN. Καταστασιάζεσθαι γὰρ ἑαυτὸν ἀπεφάνετο] Vellem indicasset vir doctus exemplaris sui scripturam: apparuisset, credo, ἐπιφάνετο non esse boni commatis. Quod ego revocavi, sermonis indoles probat et Suidas, haec in Lexici sui vocem Καταστασιάζεσθαι transscribens. WESS.

631. 52. Ὅτι Μάρκος Ἀντώνιος] In exemplari mendose erat Λένκιος Ἀντώνιος. M. autem Antonium, Triumviri patrem, primum contra Cretenses rem gessisse, constat cum ex Appiani fragmentis (Legat. xxx.), tum ex alijs scriptoribus. Et Livius in Epitoma lib. xvii. ita de eo scribit: M. Antonius praetor bellum adversus Cretenses parum prospere gestum morte sua finivit. URSIN.

Ibid. Συνθέμενος πρὸς Κοῦρας εἰρήνην] De bello constat. Pax dubia est. Certe ea si coiit, precaria fuit, et ab Antonio impetrata, ut ex difficultatibus, in quas se immererat, expedire se posset. Gessit enim id bellum infelicissime. Vid. Ciceron. L. III. Verr. c. 91. Ascon. ad Divinat. c. 17. et L. II. Verr. c. 3., Florum L. III. 7., et Appian. Legat. xxx. aliosque. WESS.

632. 62. Καὶ πᾶσαν δεητικὴν προῖεμένοι φωνῆν] Correxi δεητικὴν φωνῆν, quippe nihili, ut ego quidem arbitrator. Vide ad Lib. XVII. 44. Δεητικὰ πιττάκια pro supplicibus libellis dabit, Codinus de Origin. Constantinop. p. 16. ed. Venet. cum nota Lambecii. WESS.

632. 65. Ἐμφρόνως ἀπολογησάμενοι] Ita restituiimus, cum ἀπολογησάμενοι esset in exemplari. URSIN.

632. 66. Πρὸς τὴν ἡγεμονίαν] Ita legendum. Usus est autem eadem voce in fragmento xxxi. in quo scriptum est πρὸς εἰνοιαν τὴν ἡγεμονίαν ἐπηύξησαν. URSIN.

632. 73. Λέντουλος ὁ ἐπικαλούμενος Σπινθήρ] P. Cornelius Lentulus Spinther est, qui paucis post annis M. Ciceronis consulis omnium consiliorum particeps, periculisque in re publica socius fuit, de quo in Oratione post Redit. ad Quirit. c. 7. WESS.

632. 77. Πάντα τὰ πλοῦτα ἕως τετρασκάλου] Ita emendavimus, cum in exemplari corrupte esset τετρασκάλου. Videndus de hac re Appianus in fragmentis (Leg. xxx.) et Dio, qui habet (Leg. xxxviii.) τὰς τε ναῦς τὰς μελίκους etc. URSIN. Recte Ursinus, cuius emendationem certissimam praestat Suidas, his ipsis usus in Τετρασκάλου. L. Kusterum id fugit, non item Barbeyracium Hist. Foeder. P. I. p. 434. WESS.

632. 87. Ἀνέσειον τὰ πλήθη] Confer cum his, quae adscripta sunt L. XIII. 91. p. 615., et Suidam in Ἀνέσειον, ubi haec repetita sunt, ut praeclare H. Valesius monuit in Praefat. Excerpt. Peirese., et post eum L. Kusterus. WESS.

ANNOTATIONES

IN

FRAGMENTA.

633. 10. *Διὰ δὲ τὰς — ἀθανάτου τετραχρότου τιμῆς*] Sic melius in Montacutii codice. Vulgo deerat ἀθανάτου vocabulum. Indicantur divini honores, qui Herculi, Baccho, Aristaeo ob merita sunt delati. Horatius L. II. Ep. 1. 5.

*Romulus, et Liber pater, et cum Castore Pollux,
Post ingentia facta Deorum in templa recepti.*

Auctor ipse L. III. 6. καὶ μετὰ τὴν τελευταίαν τυχρὴν ἀθανάτου τιμῆς παρ' ἀνθρώποις. et de Aenea L. VII. apud Syncellum p. 155. καὶ τιμῶν ἔτι τε ἀθανάτων. Adde Appianum Bel. Civil. L. III. p. 891. et Ciceronem L. II. de Nat. Deor. c. 24. WESS.

633. 27. *Καὶ προσερχθῆναι νῆσοις πελαγίαις*] Vigerus edidit in Eusebio suo *πλαγίαις, obliquas* vertens, imprudenter. Quod sequor, legitur in hoc fragmento, uti publicatum est ab Hieron. Columna ad Ennium. *Νῆσοι πελάγαια*, quae alto sunt in mari longe a continenti, uti ostensum ad L. IV. 77. fuit. Mox ὄν μίαν ὑπάρχειν, quod margini adscriptum erat, non omnino pravam est. WESS.

633. 35. *Ἐν ταῖς πρὸ ταύτης βίβλοις*] Vide, an fuerit ἐν τῇ — βίβλῳ. Leguntur enim L. V. 41. et seq., haec vero ex L. VI. fuisse excerpta, Eusebius testatur. Porro *ἱερὸν Διὸς Τριφυλίου* verum est, non *Τριφυλαίου*. Lege not. in cap. 42. libri quinti. WESS. *Ταῖς πρὸ ταύτης βίβλοις* noli mutare. Oblitus erat Wesselingius quorum legerat L. V. c. 35. *εἴρηται μὲν ὅν ἡμῶν καὶ ἐν ταῖς πρὸ ταύτης βίβλοις ἐν ταῖς περὶ Ἡρακλέους πράξεσιν*, quae respiciunt L. IV. c. 19., et L. XX. c. 37. *προοδεηλωκότες ἐν ταῖς πρὸ ταύτης βίβλοις*, quae referuntur ad XIX. 67.

634. 47. *Πᾶνα καὶ Κρόνον*] De Pane veterum Theologiam mire variasse constat. Hic *Τιτᾶνα* praestat. Audi Euhemerum ex Ennii versione apud Lactantium Institut. Divin. L. I. 14. *Exin Saturnus uxorem ducit Opem. Titan, qui maior natus erat, postulat, ut ipse regnaret. Ibi Vesta mater eorum, et so-*

rores, Ceres atque Opis, suadent Saturno, ut de regno concedat fratri. Habes hic Urani uxorem et liberos, de Pane nihil.

WESS.

634. 52. *Κοιρῆτας μὲν ἀπὸ τῆς πρώτης*] Respice not. in L. III. 61. WESS.

634. 58. *Πρὸς τὸν τότε δυνάστην Κάσιον*] Κάσιον rectius scripseris. Vid. Wolfium ad Theophilum L. I. ad Autolyc. p. 44. Narraverat Euhemerus Iovis artes, quibus divinitatis famam sibi conciliarat: terras enim circumiens, reges principesque populorum hospitio sibi et amicitia copulaverat: et a quoque digressus, iusserat sibi fanum hospitis sui nomine creari. Sic Iovi Atabyrio, Labrandaeo, Casio et eiusmodi aliis titulis templa fuisse constituta, apud Lactantium Institut. L. I. 22. Huc pertinent Diodori verba. Quod vero H. Columna et viri docti ad Lactantium *Casium* prope Aegyptum intelligunt, id Diodori verba non permittunt. *Casius*, non longe ab Antiochia, Casio Iovi sacer, de quo H. Valerius ad Ammian. L. XXII. 14. et Salmasius in Solin. p. 436. indicatur. WESS.

634. 76. *Ὅτι ἄνθρωποι γεγονάσιν οἱ θεοὶ*] Formata haec videntur ex superiore fragmento similibusve aliis Diodori locis. Vide L. I. 13. Scribe vero, ut oratio constet et sententia, *ὡς νομίζοντες δι' ἐδωκεῖαν ἀθανάτους, θεοὺς προσηγόρευον.* et in fine *ἀγνοία πλανηθέντες.* WESS.

634. 86. *Τιτᾶνας εἶναι πρότερον*] Non longe hinc ab Ptolemaeus Hephæstion L. V. p. 324. ed. Gal. *ΓΙΓΑΝΤΕΣ ἦσαν, καὶ μόνοι ΓΙΓΑΝΤῶΝ συνεμάχοντο τοῖς θεοῖς κατὰ τῶν ἀδελφῶν.* Genus utriusque exsequitur G. Barthius ad Statii Theb. VI. 466. WESS.

634. 90. *Καὶ εἶναι τούτους τοὺς τῷ Πηλεΐ δοθέντας*] Euripidis Rhes. v. 187.

*Δίδωσι δ' αὐτοὺς πολοδαμνήσας ἄναξ
Πηλεΐ Ποσειδῶν, ὡς λέγουσι, πάντιος.*

ubi Ios. Barnes. huius loci haud est oblitus. WESS.

635. 99. Hoc munere — honoratum] De bello Iovem inter et Titanas nonnulla Diodorus L. III. 61. 62.; nihil de corona. Itaque Tertulliani verba ad hunc librum pertinere censui. WESS.

635. 6. *Ἐτη φμθ'.*] In annorum hoc numero consentit Cedrenus Conpend. p. 66. At Eusebius ex Chronographo Castore defecisse Argivorum regnum ait, postquam stetit annis DCLIV., non magno in rebus adeo antiquis discrimine. Id vero absurdum, quod Cedrenus una cum Io. Malala affirmat, ab Argivis regnum transiisse ad Sicyonios. Atqui Mycenae translatum est, ubi Perseus, Sthenelus, pluresque alii imperarunt. Vide Scaligerum Isaog. Can. L. II. p. 159. WESS.

635. 15. *Ἰδὴν Ἀρχάδων*] Eadem Herodotus L. II. 171. Causa repeti debet ex prudenti Cypseli Arcadum regis consilio,

quo Cresphontem, Aristomachi filium, affinitate sibi coniunxit apud Pausan. L. VIII. 5. WESS.

635. 19. *Διεπέμφαντο πρὸς τὸν Ἀλήτην*] Hippotac filium, Phylantis nepotem, Antiochi pronepotem, Herculis abnepotem. Qua vero ratione Corintho sit potitus, inter veteres controversatur. Vide Pausan. L. II. 4. Conon. Narrat. xxvi. et scholia in Pindari Olympion. Od. XIII. Id certum ab eo Corinthios Ἀλητιάδας Callimacho, *παῖδας Ἀλάτα* Pindaro fuisse dictos. Lege viros doctos ad Velleium Patere. L. I. 3. WESS.

635. 24. *Ἦεις τῆς καθόδου — ὅτερεῖ ἔτει νηζ.*] Suspecti numeri sunt, quod regum Prytanumque anni non respondeant. Quin Syncellus, cui hoc fragmentum debemus, laterculo Corinthiorum regum et annuorum magistratum distincte subiecit *ὁμοῦ νηζ.* quos propterea ccccxvii. annos Iac. Goar et hic restituendos adfirmat. Ego vero eum non sequor. Nam tametsi regum Prytanumque catalogus tot annos non consummet, servari tamen debent, tum ob codicum consensum, tum maxime quod tot anni requirantur ad explendum temporis intervallum inter Heraclidarum reditum et Cypseli initia. D. Petavius aliud commentus est L. IX. Doct. Temp. cap. 33., additque in numerum tyrannidis Cypseli annum ultimum, ut anni νηζ. retineri possint. At id quidem, uti I. Goar probe monuit, verba Diodori non permittunt, neque necessarium est. WESS.

635. 27. *Μετὰ δὲ τούτους Προῦμις*] Legebatur Προῦμις et Βάχης. Utrumque correxi fretus auctoritate Pausaniae L. II. 4. Ἀλήτης — καὶ οἱ ἀπόγονοι βασιλεύσαντες ἐς μὲν ΒΑΚΧΙΝ τὸν ΠΡΟΥΜΝΙΑΟΣ ἐπὶ γενεᾷς πέντε. et Eusebii in Chronico. WESS.

635. 30. Ἀλλὰ Βαρχίδασ προσαγορεύεσθαι] Sic et infra οἱ δ' ἀπὸ Ἡρακλέους Βαρχίδα. Apud alios Βαρχίδα. Utrumque bonum et probum est. Vid. Sylburgium ad Dionysium Halic. L. III. p. 184. et in Pausan. L. V. 17. p. 419. Porro Aristomedes pater Telestae apud Pausan. L. II. 4. Aristodemus est, sicuti etiam in Eusebiano Chronico. WESS.

635. 44. *Ἐπὶ ἔτη ἐννεηκόντα*] Totidem annos in laterculo regum Corinthi Prytanibus Bacchiadis tribuit Syncellus, nec illi tamen abunde censentur ad explendam annorum ccccxlvii. quam inter reditum Heraclidarum et Cypseli initia supra posuit, summam. Quam ob eausam Illust. Scaliger Isagogic. L. III. p. 334., nihil admodum dissentiente Petavio Doct. Temp. L. IX. 33., Diodorum prochronismo annorum ferme xxx. aberrasse censuit. Aliud in mentem Marshamo venit, xc. Prytanum annos mordicus retinenti, sed regem unum apud Diodorum desiderari, qui ante Bacchin regnaverit annos circiter xxx. arbitrato in Canone suo p. 564. A quo, si in partes eundem sit, non magnopere dissentio. Prytanum annos, ut eos in Diodoro invenit Syncellus, servo:

Aletae, primi Corinthiorum ex Heraclidis regis, initia paullo serius colloco, et xxx. ferme annis post Heraclidarum in Peloponnesum reditum. Qua in re consentaneum habeo veterem Grammaticum Didymum: *Αιδυμος δὲ φησι τὸν Ἀλήτην*, scribunt Critici ad Olymp. Od. XIII. Pindari, *μὴ οὐκιστὴν τῆς Κορίνθου γενέσθαι, ἀλλὰ βασιλέα, ἔπει ΤΡΙΑΚΟΣΤΩ μετὰ τῆν τῶν Λωριέων ἄφισιν.* Qui quidem huic rei graves auctores habuisse videtur. Convenit certe bene, quod de Hippota ob Carni caedem exsulante et natalibus Aletae proditum a Conone est Narrat. xxvi. Neque dissentire videtur Diodorus, clarissime, ut ego quidem puto, significans, post Heraclidarum reditum, divisa iam et occupata Peloponneso, arcessitum fuisse Aleten ad Corinthi possessionem adeundam. Atque ita illos xxx. annos eruiamus, qui doctissimis viris tantum molestiae creaverunt, videmusque Eusebium et Chronographorum plures in errore versari, cum Corinthum eodem tempore ab Alete occupatam docent, quo Heraclidae in Peloponnesum reverterunt. Id ut quaeram, restat, rectene Diodorus de Prytane Corinthio *ὅς τοῦ βασιλέως εἶχε τάξιν* scripserit? Dubitare Illustris videtur Scaliger: *si ut vult Diodorus*, inquit, *loco regis fuisset, id est ἀννεπέθνος, non dubium est, quin ipse pede semel in possessionem misso, stationem illam nunquam deserturus fuerit.* Nescio an iniuria. Prytanes vicem regum fungebantur. Id enim est *ἔχειν* aut *ἐκκληρώσσει τάξιν τινός.* Hierocles apud Stobaeum Serm. LXXXIII. p. 590. *γένοιτο γὰρ ἔν ποτε καὶ γυναικὶ — τῆν τοῦ οὐκοδοεσπότου τάξιν ἐκκληρώσσει.* Philo Iud. in Flacc. p. 979. *καὶ πέμψω, καθάπερ αἰτεῖσθε, ἢ προσβέντοῦ τάξιν ἐκλήσω.* Reges ipsi ἀννεπέθνοι, ut vix ulli legitimis in regnis apud veteres, fuisse non videntur. Et si fuerint, recte tamen Prytanis *τοῦ βασιλέως τάξιν* habuisse dicitur, eius munera belli pacisque tempore obiens, prorsus ut Romae Consules *τοῦ βασιλέως τάξιν εἶχον*, etsi minime forent ἀννεπέθνοι. *Omnia iura (regum), omnia insignia primi consules tenuere* dicit Livius L. II. 1. Sed desino. Vide tamen et Ezech. Spanhemium de Vesta et Prytanib. p. 700. ed. Graev. WESS.

Ibid. Κνηρέλλον] Κνήρελος ab omnibus scribitur et rectius. Vide Pausan. L. V. 17. et de tyrannidis eius filiiue Periantri universo tempore Philosophum Politic. L. V. 12. WESS.

636. 52. *Τὸν Ὀρχομενὸν τὸν Μινύειον*] Sic praestat. In Parisina editione τὸν Μινυὸν scribebatur, Wolfius τὸν Μινυαῖον. Tu vide, quae adscripta sunt L. IV. 18. p. 265. WESS.

636. 54. *Ἐπὶ Μουνύχου βασιλέως*] Regem Atheniensium Μουνύχου, Panteuclis filium, ex eodem Hellanico memorat Harpocration, eumque secutus Suidas, in Μουνύχια. Alii Demophontem illi patrem dant, de quibus I. Meursius de Regib. Athen. L. III. 8. WESS.

636. 66. *Ἐξ τῆς Αἰνείου Θυγατρὸς γεννηθέντα*] Tangit

huius opinionis auctores Dionysius Halicarnassensis Ant. Rom. L. I. p. 59. et Festus in Roma. WESS.

636. 72. Ἐτεσι πλείω τῶν ὕ. καὶ ἕ.] Id verum esse, ex illis cognosces, quae auctor ex Apollodoro de temporis intervallo inter Troianum bellum et primam Olympiadem docuit L. I. 5. Quod vero initia urbis Romae ad annum II. Olympiadis VII. refert, istud Polybio, eius opinionis principi, debet. Vide Dionysium L. I. Rom. A. p. 60. et H. Dodwellum Dissert. X. de Cyclis p. 558. WESS.

636. 78. Τοῦ τότε μὲν Ἀλβᾶ καλουμένου] Non dubito, quin Syncellus bona fide Diodorum exscripserit: constat certe sibi, quando p. 147. de rege Albanorum Tiberino, sive ut ipse scribit, Tiberio, ἀφ' οὗ ποταμὸς Τίβερις προσηγορεύθη, ὁ πρὶν ΑΛΒΑΣ καλούμενος. Miranda ergo Abr. Berkellii confidentia est, ad Stephani verba, ἔστι καὶ ποταμὸς ΑΛΒΑΣ, ὁ νῦν λεγόμενος Τίβερις, scribentis: nemo aut Graecorum aut Latinorum hunc amnem hoc nomine insignivit: quare cum Cluverio legendum existimo, ἔστι καὶ ποταμὸς Ἀλβούλας etc. Quis enim hoc probet? Conspirant, uti Berkellius fatetur, in nominis eius scriptura libri omnes. Eustathius ad Dionysii Perieges. v. 350. idem habet, certe in manu exaratis libris. Accedunt Diodorus et Syncellus. Scio plerosque omnes Latinos ALBULAM malle, quod tamen diminutivum, ALBAM non plane absurdum esse, utique indicat. Id vero unde Diodorus acceperit, Albam Longam a Tiberi, cui tum Albae nomen, fuisse cognominatam, nescio; praesertim cum urbs illi fluvio non accubaret, stadiis ferme CXX. teste Dionysio R. Ant. L. I. p. 65., ab eo disiuncta. WESS.

636. 80. Φάβιος, ὁ τὰς etc.] Q. Fabium Pictorem esse, nemo ignorat. Mox edebatur γησὶ γὰρ Αἰνείαν, absurdissime. Helenus ad Aeneam Aeneid. III. 389.

*Cum tibi sollicito secreti ad fluminis undam
Litoreis ingens inventa sub ilicibus sus,
Triginta capitum foetus enixa, iacebit,
Alba, solo recubans, albi circum ubera nati:
Is locus urbis erit. — —*

Praeferrem quoque post pauca καθηγήσασθαι. WESS.

636. 83. Μέλλοντος αὐτοῦ θύειν etc.] In Syncello μέλλοντες. quod mutavi. Videntur praeterea post λευκὴν ad sententiam pleniorē nonnulla desiderari. Alioqui scribendum ἔν — λευκὴν ἐκφράζειν ἐκ τῶν χειρῶν etc. WESS.

637. 88. Οἰκίσαι τὸν τόπον] Οἰκίσαι scriptum fuit, quod solito sibi more librarii mutarunt. Vid. ad L. XV. 66., et de ipsa hac re, parum tamen dissentientem, Aur. Vietorem Orig. Gent. Rom. c. 11. WESS.

637. 99. Τοῦ Ἀριστοδαμίδα] Apud Syncellum Ἀριστοδαμίδαδον. Scaliger, quem sequimur, rectius in fragmentis Eu-

bio additis. Satyrus in Theophilo L. II. ad Autol. p. 96. Ἀριστοδαμίδα vocat, neque ille bene. Ex Ἀριστοδήμῳ sive Ἀριστοδάμῳ nascitur Ἀριστοδαμίδα. Porro Κάριος Φείδωνος Phidonis est frater, de qua ellipsi ad L. IV. 68. commentari memini. WESS.

Ibid. Τοῦ Μέρποπος] Hunc Satyrus ignorat, eius loco Acoum ponens, cui pater fuerit Thestius, avus Maron, proavus Cibus. E quibus Thestium et Cibus, sive Κέισον et Θεστίων, rectius scribit, ut ex Pausania L. II. 19. 26. notum est: perperam vero Syncellus negligit Maronem. Caranus enim ἐνδέκατος ἦν ἀπὸ τοῦ Ἡρακλείου καὶ ἕβδομος ἀπὸ τοῦ Τημέου, sicuti ipse ait p. 158. et p. 209., et Syncello longe antiquior marmoris Parii auctor, de Phidone locutus. Atqui nec undecimus ab Hercule, neque septimus a Temeno esse poterit, nisi si in seriem maiorum eius Maronem istum addideris. Novi Velleii Patereuli verba ex L. I. 6. Caranus — sextus decimus ab Hercule. Sed ea non moror, quippe prava et hinc instauranda. WESS.

637. 2. Τοῦ Κλεοδάτου] Scribe Κλεοδατον, et vide adscripta L. IV. 31. De sequenti maiorum Carani serie nihil habeo, quod admoneam, nisi in Veneta Syncelli editione, ut plurima alia, longe corruptissimam esse. WESS.

637. 11. Μετὰ ταῦθ' ὁ μὲν βασιλεὺς etc.] Illustre hoc Diodori fragmentum publicarat H. Stephanus, praescripto indice, ἀνωνύμου τινὸς περὶ δύο ἀνδρῶν ἀριστευσάντων ἐν πολέμῳ καὶ ἀγωνιζομένων περὶ πρωτείων, quasi declamatio quaedam esset Rhetoris incerti. Nihil certe Stephanus de eius auctore, aut unde id habuerit, addere dignatus est. Gloria detecti scriptoris, e cuius libris decerptum fuit, debetur Isaaco Vossio, de quo sic pater eius in Addendis Libro II. Hist. Graecor. p. 519. „Item fragmentum de Cleonide et Aristomene, quod una cum nonnullis Polemonis et Himerii (p. 20.) edidit Henricus Stephanus. Sed nesciebat, esse Diodori: cui tribuitur in Florentino Codice Bibliothecae Mediceae, unde in peregrinatione sua exscripsit filius meus Isaacus, ignarus tum, iam Stephani praelo prodississe.“ Latuit deinde post id Vossii indicium in obscuro, donec ante hos ferme xxx. annos vir eruditissimus L. Boivinius id cura sua dignum censeret et Commentariis Academiae regiae Inscriptionum T. III. p. 106. utroque sermone descriptum insereret: cuius ut praedicanda est opera, ita nullus negligere debeo, in Vaticanae Bibliothecae Codice MCCCLIV., sed minoris formae, idem fragmentum Diodoro tribui praeposito titulo περὶ δύο ἀνδρῶν ἀριστευσάντων & c., uti apud Stephanum, idque mihi indicatum esse a Celeb. Assesmano. WESS. Conf. Mai. praef. ad Exc. Vat. p. IV. ed. Lips.

637. 15. Ὁ γὰρ Κλέωνης ὑπερασπίσας τὸν βασιλεῦς] Regem istum, Cleoninque et totam fragmenti huius scenam, dextrime patefecit Cl. L. Boivinius. Bellum gerebatur Messeniacum I.

Imperabat Messeniis rex Euphaes. Committitur pugna, qua Euphaes audacius atque ardentius, quam regem decebat, in cohortem Theopompi, regis Spartani, invectus, vulnera multa et letalia accipit. Inerudeseit certamen, Messeniis pro rege suo fortissime consistentibus, Spartanis eundem iam iam capturis. Tum Cleonnis Euphai patriaeque egregiam operam navavit, irruentesque hostes et repellens et conficiens, nec minorem Aristomenes, ipsum etiam Cleonnis, multis vulneribus fractum, e praelio auferens. Praelii meminit Pausanias L. IV. 10., Cleonnis ibidem et saepe alias memorans, de Aristomene tamen c. 6. p. 294. dissentiens. WESS.

638. 44. Ὅπότερος ἐν ἀριθμῷ τῶν ἀναιρ. προτερεῖ] Dixit Diodorus προτερεῖν ἐν ταῖς ἐκκλησίαις ἐν τοῖς διαγωμαῖς L. III. 49., quod probare non potui. Haec videntur auxilium illis ferre apta esse et accommodata: nec muto tamen sententiam. Ibi repetita praepositio ingratissima accidit, quae hic abundantia quadam sermonis tueri sese poterit. WESS.

638. 67. Παραλαβὼν ἐν μέρει τὸν λόγον Ἀριστομένης] In Messeniis Aristomenis illustre nomen est, dubium tamen utrius belli tempore vixerit, prioris an posterioris? Diodorus L. XV. 66. posteriore bello Messeniis praefuisse indicat, nec defuisse tamen, qui τὸν Ἀριστομένη γεγενῆσθαι φασὶ κατὰ τὸν εἰκοσαετῆ πόλεμον, i. e. bello priore Messeniaco. In his certe nomen profitebatur Myron Prienensis, rerum eo bello gestarum scriptor. Is Aristomenem historiae suae, teste Pausania L. IV. 6., inseruit, factaque eius descripsit. Non id quidem Pausaniae placeat, falsum arbitrato Myronem, sed causis parum probantibus, ut bene doctissimus L. Boivinius. Duo fuerunt Aristomenes, uterque in Messeniorum contra Spartanos bellis illustrissimus, alter posteriore, priorē alter bello. Hic una cum Cleonide regem Euphaem protexit, atque etiam de virtutis praemio contendit. Quin Theopompum deinde Spartanorum regem occidit, eodem Myrone auctore. Negat id iterum et Myroni obloquitur Pausanias, poetamque advocat Tyrtaeum, qui tamen nihil de Theopompi morte Messenes duntaxat agrum ab eo occupatum canit, ut optime vir eruditissimus monuit, de belli prioris sine tacens. Myroni vero adsentitur Clemens Alex. Protrept. p. 36., nec longe abit Plutarchus, si eidem L. Boivinio fides, in Romulo p. 33. D., iactantiam Messeniorum perstringens, qua de Aristomene magnifice gloriabantur, ὡς τρεῖς ἑκατομῶνια θύσειεν ἀπὸ Λακεδαιμονίων, i. e., uti volunt, trecentas eum victimas ex Lacedaemoniis inmolasse: prodidit autem Clemens Aristomenem trecentos Spartanorum, inque his Theopompum, Iovi Ithomatae mactasse. Verum istud conclusionis genus mihi quidem satis iustum non videtur. Adsumitur enim pro vero, centum victimas humanas ἑκατομῶνια esse; quam ego rem veterum auctoritate munitam vellem. Quis enim id do-